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Deutscher Bauernverband e. V.

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2023

Mitgliedsbeitrage

Mietertrage

Zuwendungen

Sonstige betriebliche Ertrage
Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrége und sonstige Zinsen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

. Jahrestuberschuss/-fehlbetrag

GuVv

6.948.507,00
792.200,88
3.540.384,76
1.837.898,75
-5.575.759,00
-86.375,45
-7.757.971,96
480.931,30
-122.249,65
-39.829,25
17.737,38



