

**Deutscher Bauernverband e. V.**

**Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2023**

**GuV**

1. Mitgliedsbeiträge	6.948.507,00
2. Mieterträge	792.200,88
3. Zuwendungen	3.540.384,76
4. Sonstige betriebliche Erträge	1.837.898,75
5. Personalaufwand	-5.575.759,00
6. Abschreibungen	-86.375,45
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-7.757.971,96
8. Erträge und sonstige Zinsen	480.931,30
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-122.249,65
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-39.829,25
<b>11. Jahresüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>17.737,38</b>